

Comune di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza provvisoria del complesso edilizio denominato "ex forno comunale"
LAVORI

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Data, 17/04/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 CAM23_P0 2.010.030.A	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname, costituita da ritti, fasce, tavole, gattelli, croci e simili. Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m Solaio piano seminterrato solaio piano terra solaio piano primo solaio torrino		13,00 13,00 13,00 6,00	20,000 20,000 20,000 6,000		260,00 260,00 260,00 36,00		
	SOMMANO mq					816,00	217,24	177'267,84
2 CAM23_P0 2.010.020.A	Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili. Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m si stimano in quota parte per la messa in sicurezza di porzioni di pareti e aperture (vani balconi e finestre) verso l'esterno Piano primo					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	160,65	8'032,50
3 CAM23_P0 3.010.035.A	Ponteggio completo Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/ o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione ponteggio ad imbracatura per dismissione canna fumaria/antenna/ traliccio pericolante *(lung.=4,00+4,00+4,00+4,00)		16,00		40,000	640,00		
	SOMMANO mq					640,00	26,65	17'056,00
4 CAM23_M T.R.01.014	Bonifica da amianto e materiali diversi Bonifica amianto.Tubazioni, gronde, ecc. Sez. da 0,61 a 1,00 mq canna fumaria tubazioni miste interne ed esterne		40,00			40,00 50,00		
	SOMMANO ml					90,00	39,73	3'575,70
5 NP_003	Rimozione di grosso traliccio in ferro ubicato sul terrazzo di compertura, l'opera consiste nella dimissione/smontaggio/taglio degli elementi costituenti l'opera, ivi compreso il calo in basso da notevole altezza, la riduzione in pezzi trasportabili e l'accantonamento in luogo di deposito provvisorio in attsa del carico epr il successivo trasporto a rifiuto. rimozione di antenna/traliccio/canna fumaria					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	4'759,94	4'759,94
6 CAM23_T0 1.020.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata si stima piano seminterrato piano terra piano primo torrino superiore					50,00 50,00 50,00 10,00		
	SOMMANO mc					160,00	73,08	11'692,80
7	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di							
	A R I P O R T A R E							222'384,78



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							222'384,78
CAM23_T0 1.030.020.A	qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 6 [mc 160.00] SOMMANO mc					160,00	45,21	7'233,60
						160,00		
8 NP_001	Sgombero dei locali eseguito completamente a mano, mediante la classificazione dei materiali di volta in volta ricontrati, l'accantonamento in luogo di deposito provvisorio, il trasporto a mano all'intern odella struttura dei materiali di risulta oggetto di smaltimento SOMMANO corpo					1,00	16'998,56	16'998,56
						1,00		
9 CAM23_V0 4.010.065.C	Decespugliamento localizzato di terreno, eseguito con mezzi meccanici su terreni debolmente invasi. Decespugliamento localizzato di terreno, eseguito con mezzi meccanici su terreni fortemente invasi. A ridosso di superfici boscate, infestato soprattutto da specie arbustive mediante il taglio raso o potature di ricostituzione onde diminuire il rischio di incendi e successivo depezzamento, accumulo e distruzione in sito. voce assimilabile per pulizia aree esterne eseguito totalmente a mano SOMMANO ha					3,00	3'299,34	9'898,02
						3,00		
10 M01035b	Operatore tecnico: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70% rilievo dell'intero complesso edilizio, sia interno che esterno per n.2 tecnici con relativa restituzione grafica *(par.ug.=2*15) SOMMANO ora	30,00			8,000	240,00	49,59	11'901,60
						240,00		
11 NP_002	Realizzazione di chiusure di sicurezza al piano terra per impedire l'accesso all'immobile dall'esterno. chiusure al piano terra ivi compresa la realizzazione della porta principale di accesso al cantiere SOMMANO corpo					1,00	8'112,19	8'112,19
						1,00		
12 NP_004	Realizzazione di pratica di smaltimento amianto mediante opportuna caratterizzazione e classificazione preventiva dei materiali, analisi dei materiali, opportuno piano di lavoro per lo smaltimento e quanto altro necessario propedeutico alla rimozione materiale degli elementi costituenti MCA SOMMANO corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
						1,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							281'028,75
	T O T A L E euro							281'028,75
	Data, 17/04/2024							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							